ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2020 №214
г. Барнаул

|О награждении Почетной грамотой 1
Правительства Алтайского края

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
Наградить Почетной грамотой Правительства Алтайского края:
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм:
Агафонову Ирину Николаевну, заместителя главы администрации

Шелаболихинского района, начальника управления по экономике;
Акулову Марину Александровну, начальника управления инвестиций

Министерства экономического развития Алтайского края;
Астахову Любовь Николаевну, главного бухгалтера общества с

ограниченной ответственностью «Питомник редких птиц «Алтай-Фалькон»,
г. Барнаул;

Бахнова Леонида Сергеевича, рабочего по комплексному обслуживанию
зданий федерального бюджетного учреждения «Государственный
региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Алтайском
крае и Республике Алтай»;

Бобкова Александра Антоновича, тракториста общества с ограниченной
ответственностью «Теплоэнерго», Поспелихинский район;

Воеводскую Жанну Геральдовну, заместителя начальника отдела учета
исполнения бюджета комитета администрации города Заринска по
финансам, налоговой и кредитной политике;

Гааг Марину Сергеевну, инспектора отдела кадров общества с
ограниченной ответственностью «Степноозерская управляющая
организация», Благовещенский район;

Гриня Владимира Ивановича, машиниста бульдозера муниципального
унитарного предприятия «Благоустройство», Поспелихинский район;

Гулай Анну Анатольевну, старшего мастера (сменного) текстильного цеха
общества с ограниченной ответственностью «Барнаульский завод
автоформованных термостойких изделий»;

Гулькина Виктора Федоровича, слесаря аварийно-восстановительных
работ муниципального бюджетного учреждения «Бийская служба
спасения»;

Емельянову Ларису Владимировну, заместителя директора по

chvv
Подсвеченный

общим вопросам муниципального бюджетного учреждения «Бийский краевед-
ческий музей имени В.В. Бианки»;

Ермакова Сергея Васильевича, директора общества с ограниченной ответ-
ственностью «Сибмонтажсервис», г. Бийск;

Икрянникова Леонида Леонидовича, начальника службы безопасности
акционерного общества «Научно-производственное предприятие «Алтайспец-
продукт», г. Бийск;

Лебедеву Наталью Георгиевну, бухгалтера краевого государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Бийский
медицинский колледж», г. Бийск;

Малышеву Татьяну Николаевну, председателя Алтайской региональной
Ассоциации «Алтайское гостеприимство», г. Барнаул;

Мацуру Марину Михайловну, директора муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Кулундинская детская школа
искусств»;

Прокопенко Лиану Юрьевну, прессовщика горячего формования цеха
автоформованных деталей общества с ограниченной ответственностью
«Барнаульский завод автоформованных термостойких изделий»;

Ралко Ирину Васильевну, консультанта отдела по взаимодействию с ин-
ститутами гражданского общества департамента Администрации Губернатора
и Правительства Алтайского края по вопросам внутренней политики;

Рогачёву Ольгу Юрьевну, специалиста по управлению персоналом
краевого государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Бийский медицинский колледж»;

Сагайдака Виталия Васильевича, электромонтера муниципального
унитарного производственного жилищно-эксплуатационного предприятия
«Кучук», Благовещенский район;

Скурыгину Ларису Борисовну, преподавателя краевого государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Алтайский
государственный музыкальный колледж», г. Барнаул;

Солдатову Наталью Егоровну, заместителя главного врача по санитарно-
гигиеническим вопросам Федерального бюджетного учреждения здравоохра-
нения «Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае»;

Степанова Андрея Викторовича, начальника участка с совмещением
должности начальника гаража общества с ограниченной ответственностью
«Теплоэнерго», Поспелихинский район;

Трибунскую Татьяну Леонидовну, врача-хирурга отделения хронического
диализа краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Краевая клиническая больница», г. Барнаул;

Филькина Алексея Дмитриевича, водителя краевого государственного
унитарного предприятия газета «Алтайская правда», г. Барнаул;

Харченко Татьяну Владимировну, главного бухгалтера акционерного
общества «Авиационное предприятие «Алтай», г. Барнаул;

за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и боль-

шой личный вклад в развитие архивного дела в Алтайском крае
Хабарову Наталью Алексеевну, заведующего архивным отделом
администрации Чарышского района;

за большой личный вклад в развитие межнациональных отношений в
Алтайском крае членов Алтайской краевой общественной организации
«Центр татарской культуры «Дулкын» (Волна), г. Барнаул:

Сафиуллину Марьям Касимовну;
Шамсутдинову Альфию Вахабовну;

за многолетний добросовестный труд и активную общественную
деятельность:

Бондаренко Бориса Павловича, председателя Общественной организации
пенсионеров, ветеранов войны и труда Алтайского тракторного завода
им. М.И. Калинина;

Соколову Эльвиру Александровну, члена Общественной организации
пенсионеров, ветеранов войны и труда Алтайского тракторного завода
им. М.И. Калинина;

за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в
связи с празднованием Дня местного самоуправления:

Богачеву Ольгу Александровну, главу Плотавского сельсовета Алейского
района;

Бродникову Анжелику Валерьевну, заместителя главы администрации
Усть-Калманского района;

Гамаюнову Наталью Николаевну, исполняющего обязанности начальника
финансового отдела администрации Новичихинского района;

Дорохову Татьяну Николаевну, главу Шипуновского района;
Митченко Павла Артёмовича, главу администрации Зелёнолуговского

сельсовета Родинского района;
Носкова Владимира Витальевича, начальника информационного отдела

администрации Алейского района;

за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и
большой вклад в развитие образования в Алтайском крае Науман Лилию
Ивановну, учителя начальных классов муниципального казенного общеобразо-
вательного учреждения «Озерская средняя общеобразовательная школа»
Тальменского района Алтайского края;

за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм в
деле охраны здоровья населения Алтайского края и в связи с празднованием
Дня медицинского работника:

Волкова Александра Исаевича, врача-стоматолога поликлиники
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Ребрихинская центральная районная больница»;

Гаткина Михаила Яковлевича, врача-уролога отделения рентген-
ударноволнового дистанционного дробления камней почек урологического
отделения краевого государственного бюджетного учреждения здравоохране-
ния «Городская клиническая больница № 11, г. Барнаул»;

Гейс Светлану Васильевну, старшую медицинскую сестру операционной
травматолого-ортопедического отделения краевого государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения «Городская клиническая
больница № 11, г. Барнаул»;

Гилеву Маргариту Александровну, медицинскую сестру хирургического
отделения краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 2, г. Барнаул»;

Копотилову Светлану Викторовну, старшую медицинскую сестру
приемного отделения краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница № 8, г. Барнаул»;

Кошкину Галину Ивановну, медицинскую сестру палатную гинекологиче-
ского отделения краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Славгородская центральная районная больница»;

Лисуненко Галину Николаевну, уборщика производственных и
служебных помещений краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Славгородская центральная районная больница»;

Ляшенко Ларису Анатольевну, врача клинической лабораторной
диагностики клинико-диагностической лаборатории краевого государственно-
го бюджетного учреждения здравоохранения «Городская клиническая
больница № 11, г. Барнаул»;

Малаеву Наталью Владимировну, старшую медицинскую сестру невроло-
гического отделения краевого государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Славгородская центральная районная
больница»;

Марушко Александра Евгеньевича, врача-травматолога-ортопеда
детского травматолого-ортопедического отделения краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 12,
г. Барнаул»;

Мореву Надежду Васильевну, заместителя главного врача по экспертизе
временной нетрудоспособности краевого государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 7, г. Барнаул»;

Мороз Любовь Ивановну, заведующего фельдшерско-акушерским
пунктом - медицинскую сестру села Николаевка краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная больница
Локтевского района»;

Подлесных Елену Сергеевну, врача-акушера-гинеколога гинекологиче-
ского отделения краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница № 1, г. Рубцовск»;

Семилет Елену Александровну, операционную медицинскую сестру крае-
вого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Городская больница № 8, г. Барнаул»;

Смирнову Надежду Петровну, фельдшера-лаборанта клинико-
диагностической лаборатории краевого государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Городская клиническая больница № 11,
г. Барнаул»;

Старостину Тамару Леонидовну, медицинскую сестру терапевтического
отделения краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 2, г. Барнаул»;

Шилкину Марину Владимировну, врача-патологоанатома патологоанато-
мического отделения краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Славгородская центральная районная больница»;

Юрданову Валентину Ивановну, фельдшера-лаборанта иммунологической
лаборатории краевого государственного бюджетного учреждения здравоохра-
нения «Городская клиническая больница № 11, г. Барнаул»;

Яковлеву Нину Александровну, инструктора-дезинфектора краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская
клиническая больница № 11, г. Барнаул»;

за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм в
деле охраны здоровья населения Алтайского края и в связи с празднованием
Всемирного дня медицинской сестры:

Калашникову Елену Николаевну, медицинскую сестру перевязочную
хирургического отделения краевого государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Краевая клиническая больница», г. Барнаул;

Останину Оксану Васильевну, старшую медицинскую сестру урологиче-
ского отделения № 1 краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Краевая клиническая больница», г. Барнаул;

за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в
связи с празднованием Дня химика:

Белькова Александра Анатольевича, начальника управления
/капитального строительства и инвестиций/ цеха № 30 федерального
казенного предприятия «Бийский олеумный завод»;

Бугаева Евгения Владимировича, машиниста расфасовочно-упаковочных
машин цеха № 6 открытого акционерного общества
«Кучуксульфат», Благовещенский район;

Ворожцову Юлию Анатольевну, ведущего инженера/ по спецрежиму и
производственному контролю/ цеха № 30 федерального казенного предприятия
«Бийский олеумный завод»;

Гамма Александра Андреевича, водителя автомобиля ГАЗ 27527
Соболь АТЦ открытого акционерного общества «Кучуксульфат», Благовещен-
ский район;

Демину Ольгу Александровну, аппаратчика кристаллизации участка
№ 1 цеха № 5 федерального казенного предприятия «Бийский олеумный
завод»;

Дьяконову Наталью Васильевну, мастера цеха № 29 федерального

казенного предприятия «Бийский олеумный завод»;
Ерофееву Ларису Андреевну, аппаратчика синтеза акционерного

общества «Алтайский Химпром» им. Верещагина, г. Яровое;
Захарова Виктора Васильевича, электрогазосварщика ручной сварки

акционерного общества «Алтайский Химпром» им. Верещагина, г. Яровое;
Коваленко Юрия Яковлевича, начальника ПТО цеха № 5 открытого

акционерного общества «Кучуксульфат», Благовещенский район;
Литвинову Полину Николаевну, транспортерщика цеха № 1 открытого

акционерного общества «Кучуксульфат», Благовещенский район;
Мельникова Валерия Петровича, слесаря-ремонтника участка № 12

цеха № 22 федерального казенного предприятия «Бийский олеумный
завод»;

Набокова Сергея Васильевича, вулканизаторщика в цехе вулканизации
общества с ограниченной ответственностью «Нортек», г. Барнаул;

Никитина Игоря Владимировича, начальника участка электроснабжения и
контрольно-измерительных приборов и автоматики Михайловского филиала
общества с ограниченной ответственностью «Михайловский завод химических
реактивов», Михайловский район;

Ободец Надежду Васильевну, заместителя генерального директора /по
финансам/ - главного бухгалтера цеха № 30 федерального казенного
предприятия «Бийский олеумный завод»;

Омельченко Юрия Николаевича, плотника ЦЦР открытого акционерного
общества «Кучуксульфат», Благовещенский район;

Поливцеву Любовь Михайловну, инженера 1 категории конструкторского
отдела акционерного общества «Федеральный научно-производственный центр
«Алтай», г. Бийск;

Руканова Жаскайрата Валихановича, водителя автомобиля
УАЗ 22069-04 ремонтно-транспортного цеха Михайловского филиала
общества с ограниченной ответственностью «Михайловский завод
химических реактивов», Михайловский район;

Серова Германа Аркадьевича, электогазосварщика в отделе по
капитальному ремонту общества с ограниченной ответственностью
«ШинРемСтрой», г. Барнаул;

Тырышкину Татьяну Михайловну, инженера-смотрителя 1 категории
отдела капитального строительства и архитектуры акционерного общества
«Федеральный научно-производственный центр «Алтай», г. Бийск;

Хохлова Олега Игоревича, заместителя главного технолога - начальника
сектора отдела главного технолога акционерного общества
«Федеральный научно-производственный центр «Алтай», г. Бийск;

Хрущ Елену Петровну, инженера-конструктора 2 категории ПКО
заводоуправления открытого акционерного общества «Кучуксульфат»,
Благовещенский район;

Чупина Алексея Андреевича, машиниста тепловоза цеха № 3 открытого
акционерного общества «Кучуксульфат», Благовещенский район;

Юрченко Олега Алексеевича, слесаря по ремонту подвижного состава

(дежурного) цеха № 3 открытого акционерного общества «Кучуксульфат»,
Благовещенский район;

за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в
связи с празднованием Дня социального работника:

Бондаренко Ольгу Алексеевну, главного специалиста отдела
прогнозирования бюджета и финансирования подведомственных
учреждений планово-финансового управления Министерства социальной
защиты Алтайского края;

Матиенко Анатолия Павловича, начальника отдела по общим вопросам
деятельности учреждения Федерального казенного учреждения «Главное бюро
медико-социальной экспертизы по Алтайскому краю» Министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации;

Одерову Наталью Александровну, главного специалиста отдела по делам
инвалидов и общественных организаций управления по социальной политике
Министерства социальной защиты Алтайского края;

за большой вклад в развитие и укрепление ветеранского движения в
Алтайском крае Лучинину Аллу Ивановну, председателя Алтайской краевой
общественной организации «Бывшие несовершеннолетние узники фашистских
концлагерей», г. Барнаул;

за многолетнюю безупречную службу, образцовое выполнение воинского
долга Тарасова Евгения Сергеевича, заместителя начальника штаба войсковой
части 85906, г. Барнаул;

за большой вклад в сохранение и приумножение боевых традиций
пограничной службы, военно-патриотическое воспитание молодежи
Алтайского края и в связи с празднованием Дня пограничника:

Романова Николая Васильевича, руководителя военно-патриотического
клуба «Пограничник», г. Алейск;

Тюренкова Григория Михайловича, руководителя военно-
патриотического клуба «Юный пограничник», Кулундинский район.

АЛ ;-

Губернатор Алтайскоко^рйя, ^"""Ч^о
Председатель Правительства \ ^ \
Алтайского края §£ ДЛЯ \ ° 1 В.П. Томенко

ДОКУМЕНТОВ